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I'panonavanaukor Ha OnmrtuHa ['ocTuBap,
pemaBajku 1o OapameTo 3a 000pyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT MPOEKT JocTaBeH ox JpymTBo 3a
NPOCTOPHHU U YPOAHUCTUYKU IJIAHOBU, MHKUHEPUHT
u np ,,l 'O IINIAH* JOO ToctuBap co TexH. Opoj
30/24 on ABrycr 2024 roguHa 1pu ITO Bp3 OCHOBA
Ha wieH 62 ctaB (10) ox 3akoHOT 3a ypOAHHCTUYKO
wianupambe (Cn.Becuuk wHa PCM Op. 32/2020,
111/2023 u 171/2024), ro n3nasa cieaHara:

MOTBPJIA

Co mro ce onobpyBa Ypoanuctuuku Ilpoekt
€O IUIaH 3a mapueju3anuja 3a ¢popmMupame Ha
ellHa TIpaje’kHa mapueja oOJ TIpaJeKHUTe
napuean 22.2.06, 22.2.07 u 22.2.08 ox AVII 3a
baok 22, KO T'octuBap 1, co Hamena A2 —
aomyBame BO 3rpaau — Ommruna [ocTuBap co
TexH. 6poj 30/24 ox Amryct 2024 roguHa co
npoexTeH omndar ox 969.85 m2 .

Oo0pa3noxenune

Bapatenor JlpymTBo 3a MIPOCTOPHU u
ypOaHUCTUYKH TIUJIAHOBU, WHXXHHEpUHT U 1p ,,[ O
ITNIAH* OO ToctuBap, mnoaHece Oapame 3a
ono6pyBame Ha Ypoanuctuuku [lpoekT co mian
3a mapueausaunmja 3a Qopmupame Ha eIHA
rpajie;kHa mapueja ol Ipaje:xXHUTe  Napuean
22.2.06, 22.2.07 u 22.2.08 ox AVYII 3a buok 22,
KO I'octuBap 1, co Hamena A2 — foMyBame BO
srpaam — Onmruea ToctuBap , co TexH. 6poj
30/24 on ABryct 2024 roauHa.

[Iperxomno ¢opmupanara Kommucuja 3a
ypOaHuzam ona crpaHa Ha ['pamoHavyamHUKOT Ha
Onmtuna [N'octuBap co Pemenueto 6p.20-1429/2 on
12.07.2024 rox., Bo coctaB: Cedenun bunanu
nu.a., bekum Anny n.u.a., Katepuna Anacracocka,
J.M.a. W HAABOPEIIHUTE WWICHOBU: BaneHTnHa
ITomockagma wm Bacwmn IleTkocku paua, H3rOTBU
Crtpyuno wmmcneme co 20-1429/8 onm 20.08.2024

Nr.20-1429/9
Dt 06.09.2024
Gostivar

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik t€ dorézuar nga Shoqéria pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik, inixhineri etj.
“GO PLAN ” SHPK Gostivar me nr. Teknik
30/24 nga Gushti i vitit 2024 , me crast né bazé
té€ nenit 62 paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV nr. 32/2020,
111/2023 dhe 171/2024), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me ¢rast lejohet Projekti Urbanistik me
planin pér parcealizim pér formimin e njé
parcele ndértimore nga parcelat ndértimore
22.2.06, 22.2.07 dhe 22.2.08 nga PDU pér
Bllok 22, KK Gostivar 1, me destinim A2 -
banim né ndértesa — Komuna e Gostivarit —
me nr. Teknik 30/24 nga Gushti i vitit 2024,
me pérfshirjen e projektit prej 969.85 m2.

Arsyetim

Kérkuesi, Shogéria pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN ”
SHPK Gostivar, ka parashtruar kérkes€ pér
lejimin e Projektit Urbanistik me planin pér
parcealizim pér formimin e njé parcele
ndértimore nga parcelat ndértimore 22.2.06,
22.2.07 dhe 22.2.08 nga PDU pér Bllok 22,
KK Gostivar 1, me destinim A2 - banim né
ndértesa — Komuna e Gostivarit me nr.
Teknik 30/24 nga Gushti i vitit 2024 .

Komisioni 1 formuar nga Kryetari 1
Komunés sé Gostivarit me Aktvendimin nr.
20-1429/2 nga dt. 12.07.2024 vit, n€ pérbérje:
Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Katerina
Anastasoska , ida , dhe anétarét e jashtém:
Valentina Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida,
pregaditén Mendimin profesional me nr. 20-
1429/8 nga 20.08.2024 vit , me ¢rast komisioni
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ro/IMHA, MO IITO KOMHUCHjaTa KOHCTaTHpa JeKa Hema
3a0enemka BO u3paboTkaTa Ha YPpOAaHUCTHUYKHUOT
[TpojexT wu3paboTena on crpaHa Ha [pymTBo
3alPOCTOPHU u ypOaHUCTHYUKH TUTAaHOBH,
uHxuHepuHr u ap ,,I'O ITNIAH® 100 I'octusap.

I'panonavannukor Ha OmnmruHa [octuBap
YBUJ pUIOKeHaTa
JOKYMEHTaIlja ® MO0 TMPEeTXOJHO JIOHECEeHaTa
Opayka on Coseror Ha onmmrtuHa ['octuBap co
op. 08-1668/1 ox 30.08.2024 roa., xoHcTatupa
Jeka OapameTo € OCHOBAHO U C€ HCIIOJIHETH

1o HU3BPIICHHUOT Ha

YCIOBUTE 071 3aKOHOT 32 YPOAHUCTUYKO IJIaHUPAHE
U Bp3 ocHOBa Ha wieH 62 craB (10), (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p. 32/2020, 111/2023 wu 171/2024) u 1o
u3nasa [loTBpaaTa Kako BO IMCIO3UTHUBOT.

Hanomena: Co osa IlorBpaa 3a ogoOpyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT TIPOSKT, He ce 0J00pyBaaT H

Hnejunre NMPOEKTH JIOCTaBEHU co
ypOaHUCTHUYKaTa JIOKyMEHTAaIH]ja Ha
VYpbanuctuukuor I[Ipoekr. Twme Moxkar nga

npeTprnar M3MEHM HO Ke Tpeba Ja ce BO
COIVIACHOCT CO JaJ€HUTE OIIITH M IO0CEOHH
oapendu oa omoOpeHnoT YpoOanuctuiku IIpoekt
Kako W ypOaHUCTHYKOTO pEIIeHUE, JoJIeKa
JPYTHUTE MMapaMeTpyd U HOPMATHBHU Tpeba Ja ce BO
COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a Tpajemhe U Ke ce
3aBepaT BO IIOCTAalKaTa BO CHCTEMOT  €-
onobpeHwue.

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, Oaparenor Moxe Ja
MojiHece Kajnba BO pok oA 15 peHa ox JAeHOT Ha
npueMOT Ha PemieHneTo 10 MHHHCTEPOT KOj
paKkoBOJM CO OpraHoT Ha JAp)KaBHATa yIlpaBa
HAJUICKEH 3a BpIICHE Ha paboTuTe Of OoOsiacta Ha

ypeIyBameTO Ha MPOCTOPOT.

konstatoi se nuk ka vérejtje né pérpunimin e
Projektit Urbanistik t€ pérpunuar nga |,
Shogéria pér planifikim hapésiror
dheurbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN ”
SHPK Gostivar.

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe pas Vendimit té sjellur paraprakisht nga
Késhilli i komunés sé Gostivarit me nr. 08-
1668/1 dt. 30.08.2024 vit, konstatoi se kérkesa
me bazé dhe se jané té€ plotésuara kushtet nga
Ligji pér planifikim urbanistik dhe né bazé té
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024) dhe &shté sjellé

aktvendimi si né diapozitiv.

Vérejtje: Me kété Vértetim pér lejimin e
Projektit Urbanistik, nuk lejohen edhe Projektet
ideore t&¢ doréézuara me dokumentacionin
urbanistik t€ projektit urbanistik. Ato mundet qé
t& pésojné ndryshime por duhet g€ té jené né
pajtim me kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta
té dhéna né€ Projektin Urbanistik t€ lejuar si dhe
né zgjidhjen urbanistike, derisa parametrat dhe
normativat tjera duhet té jené né pajtim me Ligjin
pér ndértim dhe fo t€ vértetohen né proceduré né

sistemin e- leje ndértimi.
UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né€ afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

B.1. ['panonayannuk
u.d. Kryetari i Komunés
Valbon Limani
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